
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Puente Genil

Núm. 1.430/2022

Por el Sr. Alcalde, con fecha 28/04/2022, se ha dictado la si-

guiente resolución:

“DECRETO: Por acuerdo de Junta de Gobierno Local, de se-

sión extraordinaria de fecha 17/05/2021, punto cuarto del orden

del día, se acordó aprobar el borrador del convenio de colabora-

ción para el período enero a diciembre 2021, con la Asociación

"Amigos de la Música" de Puente Genil, otorgándose la subven-

ción correspondiente al ejercicio referido, correspondiendo ahora

la aprobación de la justificación de la misma.

Vistos los artículos 10-g) del Reglamento Orgánico Municipal y

los artículos 8 y 10 de la Ley 40/15, de 1 de octubre, de Régimen

Jurídico del Sector Público.

Por el presente HE RESUELTO:

Avocar la competencia delegada a la Junta de Gobierno Local,

para la aprobación de la justificación de dicha subvención conce-

dida a la Asociación "Amigos de la Música", correspondiente al

ejercicio 2021

Dese cuenta a la Junta de Gobierno Local en la primera sesión

que celebre y publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia,

conforme lo previsto en el artículo 10-g), párrafo segundo del Re-

glamento Orgánico Municipal”.

Lo que se hace público para general conocimiento.

La Secretaria General accidental,

(Firmado electrónicamente)

Puente Genil, 28 de abril de 2022. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, Esteban Morales Sánchez.

Viernes, 13 de Mayo de 2022 Nº 91  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2022-05-13T07:20:14+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




